Protocolio

PRQT: P/68B ac/rv
DEL: 10/06/2018

Agno Chiampo Ambiente S.r. 1

LAV

ANAC; Il Castore Snc di Bedin Gine e N
POSTA IN PARTENZa

1o CHIAMPD
IENTE

Pubblicazione sul proprio sito istituzionale;
http:/fwww. agnochsampoamblente |t/amm|n|straz
jone-trasparente/ in data : 1

Oggetto: servizi di manutenzione del “verde” presso le n. 2 discariche rsu
dismesse site rispettivamente nei Comuni di Montecchio Maggiore
(V1) (Lotto 1 CIG: ZD027B2A18} ed Arzignano (VI) (Lotto 2 CIG:
ZAE27B2ABC) ed impianto Canove. (art. 36, comma 2, lettera a) del
D.Lgs 50/2016 e s. m. e i.).
Revoca dell’aggiudicazione.

Il sottoscritto Direttore Generale di Agno Chiampo Ambiente Srl

Richiamato il proprio decreto di aggiudicazione in favore della ditta I
Castoro di Bedin Gino € Gino E. — Soc. Agr. Semplice — con sede in via Righi, 13 —
36057 — Arcugnano (VI), ordine di esecuzione e disposizioni varie con nota prot.
P/549 AC/rv del 08/05/2019, pubblicato sul proprlo sito web istituzionale in data
08/05/2019.

Vista la nota giunta via PEC in data 16 maggio 2019 dalla medesima ditta
con la quale comunica alla scrivente societa di rinunciare all'aggiudicazione del
servizio in oggetto a causa di sopravvenuti problemi riguardanti I'organizzazione
aziendale che non permettono di far fronte al'esecuzione dei lavori.

Preso atto che il servizio affidato alla ditta il Castoroc non & iniziato e che
pertanto & possibile scorrere la graduatoria ed aggiudicare l'appalto alla prima
offerta valida successiva. '

Che la ditta Il Castoro alla consegna dei documenti di partecipazione

previsti dallindagine di mercato ha dichiarato di non aver commesso gravi
violazioni in materia di salute e sicurezza sul lavoro. :

Pag. 1di3

hqno Chinmpo Ambiente .1, Sede Legele {in Seada Romunn, 2- 36075 Mantecchio Maggiore (Acenza) REA V1293090 Capiiale Sociole 800.000€
Sede Amministrative Yic L. Einod, 2 - 34040 Brendola (Vicawza} Tolefone D444 452417 Fax 04447636326 £ lve e CF 03052780248
Post Hettronicn Certificata PEC) postac@pec sgnachismpocmbiente.i




Che Agno Chiampo Ambiente Srl, nel corso dei controlli di rito nel Casellario
Giudiziale — Procura della Repubblica presso il Tribunale di Vicenza, ha rilevato
'esistenza di 2 precedenti penali, non estinti, riferibili proprio al tema della
sicurezza sul lavoro, il 1° del 04/10/2016 e il 2° del 03/02/2017, come si desume
chiaramente dal riferimento del patteggiamento allart. 589 comma 2 codice
penale.

Che per un costante orientamento giurisprudenziale, il divieto di
partecipazione per precedenti condanne non opera solo qualora il reato € stato
dichiarato estinto e che per far venir meno tale divieto occorre che l'estinzione sia
dichiarata dal competente giudice dell'esecuzione, prima della scadenza del
termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla gara e che tale
estinzione dovrebbe risultare dal Casellario.

Che, pertanto, era obbligo delloperatore dichiarare il precedente non
estinto, al fine di consentire alla Stazione Appaltante di valutarne la gravita.

Che lI'omissione in parola costituisce falsa dichiarazione e si pone, inoltre, in
contrasto con il Codice di Comportamento adottato da Agno Chiampo Ambiente
Srl (consultabile dal sito- http://www.agnochiampoambiente.it/amministrazione-
trasparente/disposizioni-generali/ e che la sua violazione comporta la decadenza
del rapporto contrattuale {cd. Clausola di salvaguardia).

Cid premesso
DECRETA

- di richiamare i motivi esposti in premessa per farne parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento.

- di non ritenere necessaria la preventiva comunicazione di avvio del procedimento
alla luce della dichiarazione di rinuncia presentata dalla ditta Il Castoro

- di revocare, per le ragioni sopra esposte, alla ditta || Castoro I'aggiudicazione del
servizio di manutenzione del “verde”’ delle due discariche dismesse rsu e

Pag.2di3

tidle Sodioke
e {F 63057

hgna Chiomgo Ambiente 511, Sede Legule Via Strudu Romeng, 7- 38075 Montecchio teggiore (Vicenza) REA VI295050 Capitele
Sede Amministrative Via L. Einoudt, 2- 36040 Brendolo (Vicenza) Telefona D444 452417 Fux D444/656326 lva

Postn Hettoriua Cerificato (PEL) pﬂ&m([/perugnethtﬂfnpuaﬂbmaien

5048

B0000€
/



dellimpianto Canove, Lotto 1 CIG: ZD027B2A18 e Lotto 2 CIG: ZAE27B2ABC,
emessa con provvedimento prot. P/549 AC/rv del 08/05/2019.

- di segnalare il fatto allAutorita Nazionale Anticorruzione (ANAC) in conformita
all'obbligo stabilito dall'art. 80, comma 12 del D.L.gs 50/2016es. m. e i.

- la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web istituzionale di Agno
Chiampo Ambiente Srl. :

Pag.3di 3

hqno Chiampo Ambiente sxl. Sede Legale Vio Stiade Romang, 2- 36075 Mamlscchia toggiore (Vienz) REA VI-295090 Capitele Sacinle 800.000€
Sede Amuministrativa Vio . Eingodi, 2- 35040 E!Pﬁé@iﬂ%{&im) Telefono {léﬂif??iﬂ? Fox J444/698326 7 Tyn e CR 03052780248
Pasty Hlatironico Cartificata (PEQ) gasm@;ecmﬂnfhnmpaamben.eif




